МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОИ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«И.»?ММ 2018г. №№
г. Черкесск

О минимальном количестве баллов по каждому
общеобразовательномупредмету и классу,
необходимому для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников
в 2018/19 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года№ 1252, в целях организованного
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Карачаево-Черкесской Республике в 2018/19 учебном году и на основании
протокола заседания регионального оргкомитета всероссийской олимпиады
школьников от 23 декабря 2018 года№ 1

ПРШСАЗЫВАЪО:

1. Утвердить минимальное количество баллов по каждому общеобразо-
вательному предмету и классу, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году (приложение 1).

2. Отделу дошкольного и общего образования (Воловик В.Г.):
2.1.Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов

управления образованием администраций муниципальных районов и городских
округовКарачаево-Черкесской Республики.

2.2. Разместить настоящий приказ на сайте Министерства образования и
науки Карачаево-Черкесской Республики.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных районов и городских округов Карачаево-
Черкесской Республики:

3.1. Довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных
организаций Карачаево-Черкесской Республики.

3.2. Направить в Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики:

- в срок до 25 декабря 2018 года заявки на участие в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 201 8/19 учебном году (приложение 2);

- в срок до 18 января 2019 года проекты по экологии.
4. Контроль за исполнением .- оиказа возложить на первого

заместителя Министра образова г ‚1' "
* а аево-Черкесской Республики

СеменовуЕ.М. ’

Министр И.В. Кравченко
Исп. Воловик В.Г‚ ‚26-69-58

Приложение 1

к приказу Министерства
образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики
№ // ?‚А от 01% Инет/Х

Минимальное количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2018/19 учебном году

№ Предметы 9 класс | 10 класс ] 11 класс
1. Английский язык 46
2. Астрономия не ПРОВОДИТСЯ 15 10
3. Биология 40 55 71
4. География 20 24,5
5. Информатика и ШСТ 51 51 57
6. Искусство (МХК) 98 17 33. ….
7. История 51 51 50
8. Литература 48 48 50
9. Математика 18 15 17
10. Обществознание 41 50 47
11. Основы безопасности 117 128

жизнедеятельности
12. Право 13 14 15
13. Русский язык 56 50 55
14. Технология (девушки) 18

>
27

15. Технология (юноши) 15 21
16. Физическая культураЮ 85
17. Физическая культура Д 80
18. Физика 20 | 20 | 25
19. Французский язык 28
20. Химия 28 30 46
21. Экология 20 25 28
22. Экономика 32 40

ехинъэгьл
нофэпэщ инншшнон

(яинъэгьк
Дэеиоц /чпэшиПэ9оп)

ВПО—1 81/4102
тчПвицшипо эшгъе
'ноилэсі & эиювьд

от

„%

//-

№!

Республики

о

(огцоониоц)
вяинявюгн иии

внешнии/0119511 'О'И'Ф
771,

образования

И

науки

Карачаево-

кесскои

Приложение

2

к

приказу

Министерства

Чер
№9

”
(города)

(нинюгьд
Мегионппэщишэооп)

6102/8103
Нтпгицшиио эцше
'ЦИПИНЛИ & эиюеьд

ов

в

2018/19

учебном

году

района ошюонпоц
(Давыд

он) киПгеинвлсіо
ввнчпэшяоягсіооэгп9о

шэндгп кчяосіоПе
июонжоиеоя

этчннэьинвсідо
„

\,

хинювыі
хэви/(юпа ихчсіоъоя въ:

‘оэеия

гхиншэгыі
кинет/{90 399101

ояюнеПжесі _1
ЗАЯВКА

винаПжосіывп

на

участие

В

региональном

этапе

всероссиискои

олимпиады

школьник

ъэшПэсіц

ОН…ЪЭЭЬШО

вши

ЁЯИНЪЭВЬХВИПИИЁФ

Ц/Ц бы

Руководитель

муниципального

органа

управления

образования